
Besluit aanwijzing toezichthouders Theseus Omgevingsdienst Regio Arnhem 

in de gemeente Culemborg 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Culemborg, bijeen in zijn vergadering 

van 10 december 2024; 

Gelet op: 

• Hoofdstuk 5 van de Algemene Wet Bestuursrecht; 

• De artikelen 18.6 en 18.7 [en artikel 18.6a voor provincie] van de Omgevingswet; 

• Artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Culemborg 

Besluit: 

Het volgende vast te stellen: 

1. De (onbezoldigde) ambtenaren die zijn en worden aangesteld, geplaatst of gedetacheerd, bij de 

Omgevingsdienst Regio Arnhem in het project team Theseus te weten: 

- Dennis Somsen, toezichthouder werkzaam bij ODRA 

- Lotte van Alfen, toezichthouder werkzaam bij ODRA 

- Henk de Haas, toezichthouder werkzaam bij ODRA 

- Laura backers, toezichthouder werkzaam bij ODRA 

- Dirk Sloot, toezichthouder werkzaam bij ODRA 

- Ruud Benjamins, toezichthouder werkzaam bij ODAchterhoek 

- Esther te Pas, toezichthouder werkzaam bij ODAchterhoek 

- Gwen Verkruijsse, toezichthouder werkzaam bij ODDV 

  aan te wijzen als toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet Bestuursrecht in sa- 

menhang met artikel 18.6 eb 18.6a van de Omgevingswet. 

2. De bevoegdheid tot het binnentreden opgenomen in artikel 18.7 van de Omgevingswet, wordt 

aan de hiervoor onder 1. genoemde medewerkers bij dit besluit toegekend met inachtneming 

van artikel 18.7, tweede lid van de Omgevingswet. 

3. De onder 1 genoemde ambtenaren (daaronder verstaan ambtenaren en onbezoldigde ambtenaren) 

zijn belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij het of krachtens de in de mandaatbe- 

sluiten (en bijlagen) en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving (voor zover daartoe 

door de provincie of gemeente mandaat is verleend) te weten: Algemene wet bestuursrecht, Ge- 

meentewet, Provinciewet, Omgevingswet, Wet milieubeheer, Wet geluidhinder, Wet bodembe- 

scherming, Wet geluidhinder, Wet inzake de luchtverontreiniging, Woningwet, Erfgoedwet, de 

Alcoholwet, Wet natuurbescherming, Wet basisregistratie adressen en gebouwen, Wet ruimtelijke 

ordening, Huisvestingswet, Provinciale milieuverordening, Provinciale omgevingsverordening, 

de Algemene Plaatselijke verordening Culemborg dan wel andere in de mandaatbesluiten genoem- 

de gemeentelijke verordeningen, het omgevingsplan en de Omgevingswet. 

4. De aanwijzing van de betreffende (onbezoldigde) ambtenaar vervalt met ingang van de dag, 

waarop het dienstverband met de ambtenaar is beëindigd, de plaatsing is beëindigd dan wel de 

detachering is beëindigd of zoveel eerder is beëindigd. 

  Personen die bij dit besluit als toezichthouder zijn aangewezen in het kader van de ten uitvoerleg- 

ging van het onderhavige besluit, een document ter identificatie te verstrekken (legitimatiebewijs 

voor toezichthouders) als bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene wet Bestuursrecht en de 

daarop gebaseerde ‘Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb’ verstrekt. 

5. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

6. Dit besluit kan worden aangehaald als “Besluit aanwijzing toezichthouders Theseus Omgevings- 

dienst Regio Arnhem in de gemeente Culemborg. 

Aldus besloten op 10 december 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Culemborg, 

De gemeentesecretaris 

E. Kruijswijk Jansen 

De burgemeester 

Nr. 542256 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Culemborg 

Gemeenteblad 2024 nr. 542256 24 december 2024 1 



G. van Grootheest 

Gemeenteblad 2024 nr. 542256 24 december 2024 2 


